



WÄIN A SCHAMPES FIR EXQUISIT CHIC FEIERDEEG

ËMMER CLEVER

VINS MOUSSEUX

p. 2-3

VINS BLANCS

p. 4-7

VINS ROUGES

p. 9-15



aldi.lu

SPÉCIAL VINS 2025

C'EST L'HEURE DE TRINQUER

AUX VINS DE QUALITÉ BON MARCHÉ !

Chers clients,

Spécialement pour l'automne, je vous propose des vins de qualité et abordables qui rehausseront tout plat automnal. Des bulles pétillantes à l'apéritif à un verre de rouge puissant pour accompagner le gibier ou les ragoûts : il y en a pour tous les goûts (et tous les budgets).

En outre, à l'approche des fêtes, c'est aussi le moment idéal de tester les vins que vous voulez servir avec votre menu de fête. Vous saurez ainsi dès maintenant avec quoi vous allez épater vos convives à la fin de l'année.

Lieve Conard,
sommelière chez ALDI



**LES CONSEILS CLEVER
DE GASTON LE CHICON**

Trinquer à prix bas ?
Suivez-moi !

Aucune idée ? Notre sommelière peut vous aider !

Vous cherchez le vin idéal pour accompagner votre plat ? Notre sommelière vous donne un coup de main dans le guide des vins d'ALDI. En quelques clics, elle vous propose le vin qui convient le mieux à votre goût, à votre plat et à votre budget. Clever, n'est-ce pas ?



aldi.lu/guidedesvins

Offre et prix valables du 22/10/2025 au 31/12/2025 incl. Jusqu'à épuisement des stocks.



apéritif, plats orientaux,
plats à base de poisson



**Vin mousseux
sud-africain Cap
Classique**

fait selon la méthode
traditionnelle, rafraîchissant,
aux fines bulles, arômes de
fruits tropicaux, de pomme,
de zeste d'agrumes et des
notes de brioche et d'amande
(12.65/l)

9.49

75 cl



pinot noir,
chardonnay



apéritif, viandes
blanches,
poissons



**VEUVE DURAND®
Champagne
Premier Cru**

champagne élégant au
bouquet intensément fruité,
aux fines bulles et ayant
une agréable fraîcheur
(23.99/l)

17.99

75 cl

SCHAUMWÄINER



Prosecco Superiore D.O.C.G. Asolo Millesimato 'Grande Alberone'

bouquet discret de fleurs et de pomme fraîche, attaque fraîche
suivie d'acides fins
(12.65/l)



glera



apéritif, plats de viande légers, plats de poisson fins



2024

9.49

75 cl

WÄISSE WÄINER

Chardonnay Bourgogne AOP

issu des sols argilo-calcaires de Bourgogne, ce chardonnay offre des arômes de fruits blancs, d'agrumes et une touche de beurre avec de subtiles notes grillées, rond et équilibré en bouche (12.65/l)

 chardonnay

 entrées légères, plats de poisson, fromages

 2023

9.49

75 cl



Parfaits pour l'entrée et bon marché !



vermentino



poissons,
fruits de mer



2024



**Vermentino
Toscana IGP**
aux arômes de fleurs
blanches, de fruits
tropicaux et d'agrumes,
belle fraîcheur en
bouche avec une
minéralité subtile et
une finale longue aux
notes d'amande
(7.59/l)

5.69

75 cl



chardonnay,
fiano



antipasti,
asperges vertes,
viandes blanches
et fruits de mer



2024



**Baccolo Bianco
Puglia IGT**
avec des arômes
d'herbe fraîchement
coupée, de pomme verte
et d'ananas au nez, frais
et légèrement épicé
en bouche, 95 points
décernés par
Luca Maroni
(8.92/l)

6.69

75 cl

**Chardonnay Reserva
'Aves del Sur' - Chili**
aux arômes bien équilibrés de pêche,
de banane, de litchi et de vanille,
finale fumée grâce à l'élevage en
fûts de chêne
(8.92/l)



chardonnay



poissons,
fruits de mer,
pâtes, risottos,
fromages



2024

6.69

75 cl





Côtes du Rhône 'Cellier des Princes'
arômes de pêches et d'acacia au nez, bel équilibre
entre fraîcheur et goût fruité en bouche
(9.99/l)

 grenache, clairette, viognier

 apéritif, fruits de mer,
poissons, fromages

 2024

7.49

75 cl

**C'est peu payer pour
des vins de qualité.**



 chardonnay

 plats à base
de poisson,
viandes blanches

 2024

**Chardonnay
Pays d'Oc IGP**

arômes de fleurs blanches et de fruits
exotiques, complexe en bouche aux
notes de vanille qui apportent de
l'élégance et de la fraîcheur
(4.92/l)

3.69

75 cl



- 🍷 chardonnay, sauvignon, rolle
- 🍴 fruits de mer, plats à base de poisson, fromage de chèvre
- 📅 2024

La Capelude Grande Réserve

vin blanc frais avec de riches arômes de fruits jaunes mûrs et d'agrumes au nez, principalement de l'abricot et des fruits tropicaux en bouche, élégamment soutenu par un léger vieillissement en fûts de bois, bien équilibré avec une fine acidité, Médaille d'or Concours Mondial de Bruxelles (7.59/l)

5.69

75 cl



- 🍷 sauvignon blanc
- 🍴 poissons, fruits de mer, fromage de chèvre
- 📅 2024

Pouilly Fumé

vin blanc élégant aux arômes floraux, avec des notes d'agrumes et une minéralité subtile, de belles saveurs de fruits combinées avec de beaux acides frais en bouche (17.99/l)

13.49

75 cl

CONSEIL DE LIEVE

Ce riesling d'Alsace plaira certainement aux amateurs de vins blancs secs. Il se marie bien avec des plats légers à base de poisson ou de volaille, mais est également un bon choix pour accompagner votre plateau de fromages.

Un incontournable dans votre cave à vin !

Lieve Conard,
sommelière chez ALDI



- 🍷 riesling
- 🍴 poissons (grillés), crustacés, volaille, fromages
- 📅 2023

Riesling Grand Cru 'Ollwiller'

doté de minéralité et d'acides raffinés, bouquet de fleurs, de fruits blancs et de zeste d'agrumes (12.65/l)

9.49

75 cl

ROSÉ

Côtes de Provence AOP rosé

vin rosé élégant de Provence au caractère légèrement gastronomique, nez intense aux notes florales et aux arômes fruités de groseilles à maquereau, frais et rond en bouche, parfait pour des occasions festives (9.99/l)



grenache, cinsault, tibouren, syrah



plats de poisson, repas gourmets raffinés



2024

7.49

75 cl



UN DÉLICIEUX ROSÉ
POUR SEULEMENT

7.49

10/10



ROUDE WÄINER



Pomerol AOC 'Clos Saint Anne'

rouge rubis aux reflets grenat, limpide et brillant, un vin fruité à la texture juteuse, caractérisé par un équilibre parfait, une belle fraîcheur, de délicieux arômes de fruits frais et d'épices avec des tanins soyeux

(25.99/l)



merlot



viandes rouges grillées, fromages affinés



2019

19.49

75 cl

Servez ces classiques
français de renom à
un prix avantageux
et accompagnés d'un
morceau de viande
savoureux.



 grenache, syrah, mourvèdre

 viandes rouges grillées, lapin, volaille, magret de canard

 2024

Vacqueyras 'Cellier des Princes'

vin souple, épicé et au goût ample qui se distingue par ses arômes de fruits rouges mûrs avec des notes épicées, des tanins doux et une finale longue, médaille d'argent au Concours des Féminales (12.65/l)

1
9.49

75 cl

 cabernet franc, cabernet sauvignon, merlot

 viandes rouges, agneau, plats mijotés

 2023

Lalande de Pomerol 'Château Bellevue du Galvesse'

aux arômes délicats de fruits rouges et noirs, de chêne et aux touches épicées, bouche élégante soutenue par une belle structure de tanins et de subtiles notes boisées (12.65/l)

2
9.49

75 cl

**LE PRÉFÉRÉ
DE NOTRE SOMMELIÈRE**



Chianti Riserva DOCG

nez intense de cerise et
de baies rouges, plein
en bouche avec des
tanins doux et des notes
de vanille et d'épices
(8.92/l)

6.69

75 cl

- sangiovese,
cabernet
sauvignon
- viandes rouges,
gibier, fromages
affinés
- 2019



Baccolo Rosso Veneto IGT

vin aromatique avec
des arômes de framboises
mûres, de prunes et
de cerises, et des touches
de vanille au nez, frais et
équilibré en bouche avec
des tanins doux, 94 points
décernés par Luca Maroni
(8.92/l)

6.69

75 cl

- merlot,
sangiovese
gibier,
viandes
rouges
grillées,
fromages
affinés
à pâte dure
- 2023



Graves rouge 'Château Haut-Pommarède'

des arômes de fruits noirs mûrs et
des notes boisées grillées au nez,
goût ample aux tanins agréables
en bouche, médaille d'or au
Challenge International du Vin
2024 et médaille d'or au Concours
International de Lyon 2024
(11.32/l)

8.49

75 cl

- merlot,
cabernet
sauvignon
- bœuf, agneau,
plats mijotés
- 2022



Brunello di Montalcino DOCG

vin généreux et corsé au nez intense
de fruits séchés au soleil, de fruits
noirs mûrs et de prunes, tabac et
vanille en finale
(23.32/l)

17.49

75 cl

- sangiovese
- gibier, viande, fromages
de caractère
- 2020

Saint-Estèphe 'Château Tour de Leyssac'

aux arômes de fruits
rouges et noirs avec
une touche légèrement
grillée, bien structuré en
bouche avec des tanins
présents et une agréable
note boisée
(12.65/l)



merlot,
cabernet sauvignon



gibier, viande en
sauce, fromages
affinés



2023

9.49

75 cl

Toscana Rosso IGT

soyeux en bouche,
avec des tanins doux
et une finale souple,
97 points décernés
par Luca Maroni
(8.65/l)



sangiovese, merlot,
colorino, cabernet



pâtes, gibier,
viandes rouges



2024

6.49

75 cl

Barolo DOCG

vin complexe au
bouquet de prunes
confites, de fruits
rouges et d'épices,
bouche ronde et pleine
avec des tanins doux et
une finale intense
(20.65/l)



nebbiolo



pâtes à la truffe,
viandes rôties,
plats mijotés,
gibier, fromages
affinés



2020

15.49

75 cl

Châteauneuf-du-Pape AOP 'Cellier des Princes'

aux fins arômes de fruits noirs mûrs et avec un agréable goût épicé, aux tanins ronds et à la finale longue et puissante, médaille d'Or Avignon (23.32/l)

-  grenache, syrah, mourvèdre
-  viandes grillées, plats mijotés, gibier, fromages de caractère
-  2024

17.49

75 cl

Des vins renommés
à prix modéré ?
Ça, c'est notre spécialité !



FAIT INTÉRESSANT

SIGNÉ LIEVE

De notre Toscana Rosso à notre Châteauneuf-du-Pape, nos vins sont testés et approuvés par de nombreux experts externes. Les médailles prestigieuses sur la bouteille en témoignent. La preuve de notre qualité !

Lieve Conard,
sommelière chez ALDI



-  primitivo
-  viandes rouges, plats cuits au four, grillades, fromages affinés
-  2022

Primitivo di Manduria 'Ronco di Sassi Riserva'

vin riche et complexe alliant des notes savoureuses et épicées à des arômes de tabac, de baies noires et de prunes, avec une sensation douce et séduisante aux tanins polis en bouche (20.65/l)

15.49

75 cl



1 Rioja Gran Reserva 'Epulum'

vin traditionnel espagnol alliant finesse, complexité et puissance, couleur robe rubis avec des reflets bruns, arômes épicés et finale longue, médaille d'or Mundus Vini (9.99/l)

 tempranillo, mazuelo, graciano, garnacha

 gibier, viandes rôties

 2018

7.49

75 cl

2 Ronco di Sassi

bombe gustative d'origine italienne, généreuse et douce avec des arômes de mûres, d'épices, de vanille et de chocolat, couronné de 98 points par Luca Maroni (13.99/l)

 mélange de cépages italiens

 plats de viande, pâtes, fromages

10.49

75 cl

3 Merlot Stellenbosch 'Cape Hues'

nez intense et frais aux arômes de fruits noirs et aux notes épicées, bouche douce et fruitée avec une finale agréable (8.92/l)

 merlot

 bœuf, agneau, pâtes

 2024

6.69

75 cl



SERVIR DU VIN SANS FAIRE DE TACHES



Découvrez notre astuce et devenez le
sommelier absolu autour de la table.



Saint-Émilion Grand Cru 'Château Vieux Pourret'

au bouquet de fruits
rouges mûrs, caractère
subtilement épicé et
notes boisées
(13.99/l)

10.49

75 cl

cabernet
sauvignon,
cabernet franc,
malbec, merlot,
petit verdot

canard, agneau,
gibier, fromages

2023



Barbera d'Asti DOCG

vin de caractère aux
notes de prunes et
de fruits rouges
(11.32/l)

8.49

75 cl

barbera

pâtes, fromage,
viandes rouges
pasta, kazen,
rood vlees

2024



Zäit, op abordabel Wäiner vu Qualitéit unzestoussen

Trinquer avec des vins de qualité bon marché ? Chez ALDI, c'est notre métier !

Präisverännerungen opgrond vu staatlechen Entscheedunge bleiwe virbehalen.
D'Angebot ass gültig ënner Virbehalt vum Drockfeeler. Däi duergestallten Artikel kënnen variéieren.
De VALORLUX-Preis an d'TVA sinn inklusiv. Net op d'öffentlech Stroossen geheien.
E.R.: Aldi Luxembourg SA, 2 - 4 Parc d'Activités, Bâtiment B, 8308 Capellen.

ALDI setzt sech fir d'Ëmwelt an.
Dofir wiele mir FSC®.
Dësen Depliant ass aus recycleiertem
Pabeier an aus Pabeier aus nachhalteger
Bëschwirtschaft gemaach.

